
UCHWAŁA NR XVII-21/2020
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie gospodarki odpadami

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2019r., 
poz. 506, z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie drastycznego wzrostu opłat za odpady komunalne, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczęgo Rady Miejskiej w Wołominie do przekazania niniejszej uchwały: 

1) Prezesowi Rady Ministrów;

2) Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej;

3) Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej;

4) Posłom i Senatorom RP z województwa mazowieckiego;

5) Ministrowi Klimatu;

6) Samorządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: 9A24B736-E49E-4FD3-9C56-B1CE50D3C0A8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII-21/2020

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Stanowisko Rady Miejskiej w Wołominie
w sprawie trudnej sytuacji w gospodarce odpadami

Rada Miejska w Wołominie z wielkim niepokojem obserwuje drastyczny wzrost kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami, z jakim mamy do czynienia w ostatnich miesiącach. Widoczny w całym 
kraju wzrost cen spowodowany jest nie tylko zwiększeniem ilości odpadów, ale przede wszystkim lawinowo 
rosnącymi kosztami ich przetwarzania  i zagospodarowania.

Ostatnia nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - zamiast usprawnić system 
gospodarowania odpadami komunalnymi - doprowadziła do chaosu legislacyjnego i przyczyniła się do wzrostu 
cen. Uderza to bezpośrednio w mieszkańców, ponieważ to oni zmuszeni są ponosić koszty nieprzemyślanych, 
coraz to nowych zmian prawnych wprowadzanych przez rząd.

Jako samorządy lokalne nie mamy wpływu na kształt gospodarki odpadami, a ponosimy wszystkie 
konsekwencje decyzji podejmowanych na poziomie władz centralnych. Zasady selektywnej zbiórki są od nas 
niezależne, bo narzuca je nam rozporządzenie ministra środowiska. Nie mamy realnego wpływu na rynek 
surowców wtórnych, a wbrew obiegowej opinii gminy nie zarabiają na odzyskanych surowcach - wręcz 
przeciwnie, mamy coraz większy problem z ich zbytem. A przede wszystkim jako samorządy nie mamy 
właściwie żadnej swobody w prowadzeniu polityki odpadowej. Tymczasem to właśnie złożenie tych 
wszystkich czynników stawia w ostatnim czasie pod ścianą gminy w całej Polsce, zmuszając je do podnoszenia 
stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów nierzadko nawet o kilkaset procent. A wiele wskazuje niestety 
na to, że kolejna fala podwyżek jest wciąż przed nami. Wiele negatywnych skutków ostatniej nowelizacji 
ustawy dopiero uderzy w cały rynek gospodarki odpadami.

W związku z powyższym Rada Miejska w Wołominie postuluje o:

1) przygotowanie i wdrożenie programu ochronnego dla mieszkańców, zakładającego 50% dofiannsowanie 
z budżetu państwa do opłat ponoszonych przez mieszkańców za odpady segregowane;

2) wprowadzenie 5-letniego okresu przejściowego na dostosowanie istniejącego w Polsce systemu 
gospodarki odpadami do postawionych obecnie wymogów;

3) podjęcie działań w celu zmniejszenia wzrostu opłaty środowiskowej;

4) zwiększenie skuteczności powrotu opakowań do producenta lub bezpośrednie obciążenie producentów 
kosztami związanymi z ich recyklingiem;

5) wprowadzenie mechanizmów prawnych regulujących stawki opłat za zagospodarowanie 1 Mg 
poszczególnych frakcji odpadów obowiązujących w instalacjach komunalnych;

6) zorganizowanie i sfinansowanie przez Ministerstwo Klimatu jednolitej, ogólnopolskiej akcji edukacji 
ekologicznej mieszkańców w zakresie segregacji odapdów;

7) uruchomienie środków zewnętrznych dla samorządów na zakup urządzeń i materiałów przyczyniających 
się do lepszej segragacji odpadów, a co z tym związane do osiągnięcia lepszych wskaźników odzysku 
i recyklingu;

8) wprowadzenie regulacji prawnych ustalających wysokość stawek na instalacjach komunalnych;

9) wprowadzenie rozwiązań pozwalających na identyfikację lokatora w zabudowie wielorodzinnej 
w zakresie segregacji odpadów.

Id: 9A24B736-E49E-4FD3-9C56-B1CE50D3C0A8. Uchwalony Strona 1




